
پنج شنبه   25آذر 1400 -  شماره   1237

 
صنعت و تجارت

سازمان حمایت مصرف کنندگان مکلف شد
اجرای طرح تشدید نظارت بر بازار کالا های 

پرمصرف شب یلدا
کارگروه تنظیم بازار در یکصد و شــصت و پنجمین جلسه 
خود مصوب کرد که ســازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان و سایر دستگاه های نظارتی ذیربط، ضرورت 
طرح تشدید فعالیت های نظارتی بر ســطح بازار کالا های 
پرمصرف شب یلدا را در دستور کار قرار دهند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، پیرو تصمیمات جلسه کارگروه تنظیم بازار 
کشــور در خصوص ضرورت برنامه ریزی مناسب برای 
تامین مکفــی کالا های مورد نیاز مردم در ایام پایانی ســال 
و همچنین نزدیکی شب یلدا، وزارت جهاد کشاورزی نیز 
مکلف است نســبت به افزایش عرضه کالا های مورد نیاز 
شب یلدا و ارائه طرح ویژه تنظیم بازار ایام پایانی سال اقدام 
کند.همچنین درخواست شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
در خصوص افزایش مهلت رفع تعهد ارزی وارد کنندگان 
گوشت و مرغ منجمد طرف قرارداد این شرکت از سه ماه به 
شش ماه در جلسه مطرح و ضمن تایید پیشنهاد ارائه شده، 
مقرر شد موضوع در کارگروه نظارت و تخصیص ارز مطرح 
و مجوز مورد نیاز مصوب و ابلاغ شود.همچنین با توجه به 
پیشنهاد حذف ارز ترجیحی تامین کالا های اساسی در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و تبعات ناشی از این تصمیم 
و تاثیر آن بر تنظیم بازار کالاها، مقرر شــد سازمان برنامه و 
بودجه گزارش تحلیلی از آثار موارد پیش بینی شده در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ دولت بر تنظیم بازار کالا ها را در جلسه آینده 

کارگروه ارائه کند.

اعلام آمادگی مغولستان برای صادرات پشم طبیعی به ایران! 
 پشم داخلی خریدار ندارد و روی دست 

تولیدکنندگان مانده است
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک خاطر نشان کرد: پشم 
داخلی خریدار ندارد و روی دســت تولیدکنندگان مانده 
است چراکه صنعت قالی بافی کشور مشمول تحریم ها شده 
است و مانند گذشته رونق ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
چندی پیش دبیرخانه اتاق مشترک بازرگانی و چین از اعلام 
آمادگی مغولستان برای صادرات پشــم طبیعی به ایران بر 
اساس مکانیزم معامله تهاتری خبر داد این در حالیست که 
فعالان بخش خصوصی بر این باورند که در کشــور مازاد 
تولید داریم و این امکان برای ما وجود دارد که خود در زمینه 
صادرات پشم ورود کنیم.افشین صدر دادرس در گفت وگو 
با ایلنا، در پاسخ به این پرسش که مغولستان اعلام آمادگی 
کرده است که می تواند پشم را بر اســاس مکانیزم تهاتر به 
ایران صادر کند حال این پرسش مطرح است که آیا ما نیاز به 
واردات پشم داریم؟ گفت: به صورت میانگین به ازای هر 
راس گوســفند یک کیلو و 2۰۰ گرم پشم تولید می شود که 
اگر این عدد ضرب 63 میلیون راس دام شود به عدد میزان 
تولید پشم در کشور می رســیم.به گفته این فعال اقتصادی، 
5۰ درصد از پشم تولید داخلی سفید و 5۰ درصد آن رنگی 
است.وی با اشــاره به طیف های رنگی پشم ایرانی، گفت: 
رنگ های پشم سفید شامل شکری و نخودی می شود و طیف 
پشم رنگی شامل قرمز، قهوه ای، خاکستری و مشکی است.

صدر دادرس ادامه داد: حجم عظیمی از پشم سفید در کشور 
موجود است که قابلیت مصرف داخلی دارند از این رو نیازی 
به واردات پشم از مغولســتان وجود ندارد با توجه به اینکه 
نژادهای دام های مغولی به لحاظ پشم شبیه گوسفندان ایرانی 
اســت از این رو نیازی به واردات چنین محصولی به داخل 
کشور وجود ندارد.بنا به اظهارات وی، پشم داخلی خریدار 
ندارد و روی دست تولیدکنندگان مانده است چراکه صنعت 
قالی بافی کشور مشمول تحریم ها شده است و مانند گذشته 
رونق ندارد.این فعال اقتصادی با اشاره به کاربردهای پشم 
در صنایع دستی و صنعت نساجی، خاطر نشان کرد: صنایع 
نساجی برای بافت لباس های ظریف به پشم نازک نیاز دارد 
این نیاز از کشورهای استرالیا، نیوزلند و برخی کشورهای 
اروپایی وارد می شود باید بگویم که این نیاز محدود و حجم 
کمی وارد می شود. عمده مصرف پشم در بخش قالی است 

که تولیدات داخلی کفاف این بخش را می دهد. 

آغاز مقابله با قاچاق لوازم یدکی
معاون نظارت و بازرسی ســازمان صمت )صنعت، معدن 
و تجارت( اســتان تهران از اجرای فاز اول طرح رهگیری 
قطعات یدکی و مصرفی وســایل نقلیه بــرای جلوگیری 
از قاچاق کالا و عرضه کالاهای بی کیفیت در ســطح بازار 
خبرداد.به گزارش اقتصادسرآمد، ســعید محمدی پور در 
گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه در اجــرای فاز اول طرح 
رهگیری و شناســه دار کردن قطعات یدکــی، کمک فنر و  
باطری خودرو به عنوان کالاهای منتخب جهت اجرا ابلاغ 
شده، اظهار کرد: بر اســاس این طرح کلیه وارد کنندگان و 
تولید کنندگان این کالاها، موظف هســتند برای ورود کالا 
به زنجیره تجاری کشور، متناسب با مجوز فعالیت خود در 
سامانه جامع تجارت، شناسه رهگیری را اخذ و نصب کنند.

به گفته وی نصب برچســب یا درج شناسه رهگیری برای 
کلیه کالاهای وارداتی و تولیدی به صورت قابل رویت و با 
رعایت قواعد دستور العمل، روی بدنه کالا یا بسته بندی و 
ضمانت نامه کالا از تاریخ ابلاغ الزامی اســت.محمدی پور 
همچنین از فرصت دو ماهه تولیدکنندگان و واردکنندگان 
برای اخذ و نصــب کد رهگیری خبــر داد و گفت: اعضاء 
زنجیره تامین این کالاها در سطح بازار و انبار موظف هستند 
حداکثر تا چهار ماه از خرید و فروش، نگهداری و انبارش 
کالاهای فاقد شناســه خودداری کنند.به گفته وی هدف از 
اجرای این طرح جلوگیری از قاچاق کالا و عرضه کالاهای 
بی کیفیت در سطح بازار است.گفتنی است آئین نامه اجرایی 
شناســه های کالا و رهگیری کالا موضوع ماده )۱3( قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز اواخر شهریور ماه ۱3۹5 از سوی 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری، برای اجرا 
ابلاغ شد. ماده 2۰ این آئین نامه مســئولیت اجرای آن  را به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت محول کرده و طبق ماده ۱2 
آن وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( موظف است 
امکان ثبت شناسه رهگیری و دریافت گواهی الکترونیکی 
را در ســامانه جامــع تجارت فراهــم کند و یکتــا بودن 
 شناســه های رهگیری را در سطح تمامی کالاهای مشمول، 

تضمین کند.

گروه مانع زدایی از تولید-  اگر نگوییم هر روز، می توان 
گفت هر چند روز یک بار اخباری از بازار مرغ و یا مراحل 
تولید تا فروش آن اعلام می شــود؛ این شرایط به گونه ای 
است که از لحاظ خبری مرغ را به یکی از جذاب ترین سوژه ها تبدیل 
کرده است. فارغ از موضوع جذابیت خبری، باید بر این نکته تاکید 
کرد که صنعت پرورش مرغ، ســه ضلع مهم دارد که اگر هر یک در 
جایگاه خود به درستی عمل نکرده و یا مشــکلاتی برای آن ایجاد 
شود، بر کل بازار تاثیر خواهد گذاشت. این 3 ضلع عبارت است از 

تولید کننده، مصرف کننده و نهادهای دولتی نظارت بر این صنعت.
به گزارش خبرنگار اقتصاد سرآمد، پشــتیبانی و مانع زدایی وظیفه 
مسئولان و دولت است که با شناســایی موانع و چالش ها و رفع این 
موانع از تولید کننده مرغ و فرآورده های گوشتی، پشتیبانی کند. این 
مهم که در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ توسط رهبر معظم انقلاب 
به ســال تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها مزین شده است باید 
صورت بگیرد. با توجه به نامگذاری سال  ۱۴۰۰، مشخص است که 
طبق چند سال اخیر بیشتر اهداف اقتصادی مدنظر مقام معظم رهبری 
بوده و ایشان مردم و مســئولان را در جهت تقویت بخش اقتصادی 

کشور آگاه می کند.
مصوبه معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی در دولت گذشته 
مبنی بر ممنوعیت صدور مجوز بــرای واحدهای جدید مرغداری 
آن هم دلیل آن چه که تنظیم بازار تولید گوشــت مرغ و جلوگیری 
از ضــرر و زیان مرغداران و ســرمایه گــذاران این حــوزه اعلام 
شــد، ســرمایه گذاری جدید در صنعت مرغداری با وجود داشتن 
ظرفیت های بالقــوه را وقفه ایجاد کرده اســت. دربخش مرغداری 
حدود ۹8 درصد تولید محصولات، توسط خود مردم، کشاورزان و 
بخش خصوصی انجام می شــود، اما در ادامه پشتیبانی و مانع زدایی 
وظیفه مسئولان و دولت است که با شناسایی موانع و چالش ها و رفع 

این موانع از تولید کننده پشتیبانی کند.
 ضرورت رفع موانع از صنعت مرغداری

 در سال پشتیبانی ازتولید
محمد دشتی استاد دانشکده کشاورزی در گفت و گو با اقتصادسرآمد 
با بیان ایــن مطلب که، صنعت طیور کشــور جزو ۱۰ کشــور برتر 
دنیاست، به خبرنگار ما، می گوید: اگر از حداکثر ظرفیت های ایجاد 
شده طی چند دهه اخیر برای تولید اســتفاده کنیم توان تولید کشور 

برای مرغ گوشتی تا سه میلیون تن افزایش خواهد یافت.

اهمیت ویژه  بخش عرضه و تقاضا محصولات کشاورزی 
وی در ادامه تصریح کرد: اقتصاد سیســتمی است که اساس آن نظم 
دادن به توزیع کالا و خدمات است. بخش عرضه و تقاضا در حوزه 
محصولات کشــاورزی و مرغداری از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت. کمبودهای غیر منتظره در بازار باعث ضرر تولیدکنندگان و 
آسیب مصرف کنندگان است . از این رو سیاستمداران با اتخاذ تصمیم 

های به موقع باید راهگشای مشکلات این حوزه باشند. 
این کارشناس صنعت مرغداری کشورمان تاکید داشت: باید توجه 

شــود دیدگاه قدیمی ارائه خدمات از مزرعه تا سفره مصرف کننده 
منسوخ شده و از لحظه ای که تولیدکننده تصمیم به تولید محصول 
می گیرد باید به فکر بازار فروش محصول خود باشد. بنابراین تولید 
اهمیت زیادی دارد. از طرفی قیمت گذاری های دستوری دولت و 
میزان هزینه تمام شده برای محصول هم بر بازار فروش محصولات 

تاثیر می گذارد.
صنعت طیور کشورنیاز به مانع زدایی در بخش تولید دارد

دشــتی با یادآوری این موضوع کــه صنعت طیور کشــورنیاز به 

مانع زدایــی در بخش تولید دارد، گفت: در ســال گذشــته با امحا 
جوجه های یک روزه بازار دچار چالش شد. متاسفانه از برج ۹ سال 
گذشــته تا زمان حال گله های مولد که تولید کننده جوجه یک روزه 
بودند تعطیل شدند و مرغداران نمی توانند به سرعت آن را جایگزین 
کنند.استاد دانشکده کشاورزی تصریح کرد: اختلاف قیمت موجود 
بین درب مرغداری با مرغ فروشــی های ســطح شــهر به نفع مرغ 
فروش ها ست و تولیدکننده هم چنان متضرر است. متاسفانه دولت 
با نرخ گذاری بر محصولات بدون در نظر گرفتن افزایش هزینه های 

تولید و نهاده های دامی تولیدکنندگان را ناراضی کرده است.
مهم ترین موانع شناسایی شده برای تولید در بخش کشاورزی شامل 
سرمایه، نیروی انسانی، نهاده های دامی وگیاهی، عوامل فیزیکی و 
دانش است، اگر مسئولان به این مسائل و چالش ها  توجه داشته و با 
برنامه ریزی برای رفع این موانع اقدام کنند، مسلماً به نتایج موردنظر 
و تحقق شعارسال ۱۴۰۰دست خواهیم یافت. فعالان عرصه دانش 
بنیان معتقدند با به کار بستن روش های نوین تولید و تأمین می توانند 
نقش موثری را در حل مشکلات حوزه نهاده های دامی ایفا کنند به 

شرط آنکه دولت با حذف موانع از آن ها حمایت کند.
»تأمین نهاده های دامی« کلیدواژه نام آشــنای این روزهای صنعت 
کشاورزی اســت. کلیدواژه ای که مدتی اســت زیاد می شنویم و 
چالش های تکراری آن ماه ها است ورد زبان کارشناسان شده است. 
چالش هایی نظیرعدم سیاســتگذاری و برنامه ریزی درست دولت 
برای تأمین خوراک دام، نوسانات بازار، عدم مدیریت درست توزیع 
نهاده ها، خشکسالی، عدم تخصیص و تأمین ارز، دپو شدن نهاده ها!. 
در نهایت مردم نیز از چالش های این حــوزه بی نصیب نمانده و در 
آخرین زنجیره این نابســامانی با مشکل افزایش قیمت محصولات 

پروتئینی روبرو هستند.
در دولت گذشته واردات زیاد این محصولات با ارز ترجیحی باعث 
شد ضربه بسیار بزرگی به صنعت مرغ تخم گذار وارد شود و مصرف 
کنندگان مرغ و تخم مرغ را با قیمت های بالا خریداری کردند. در آن 
زمان میانگین قیمت تخم مرغ در مغازه های سطح شهر به حدود شانه 
ای 5۰ هزار تومان هم رسید. ولی قیمت تخم مرغ درب مرغداری ها 
۱3۰۰ تومان پایین تــر از نرخ مصوب از طــرف دولت خریداری 
می شود. ما در بازار کمبودی نداشتیم ولی دولت اجازه داد نه میلیون 
و پانصد هزار مرغ آماده تخم گذاری شوند و تولید تخم مرغ به بالای 

8۰ درصد رسید.

 پشتیبانی تولید وظیفه دولت است » اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

پویایی صنعت طیوردر گرو مانع زدایی ازتولید 

تولید

عضو قضایی شــورای 
رقابت با اشــاره به اقدام 
خودروسازان در فروش 
محصولات خود بدون رعایت ضابطه 
قانونی گفــت: این اقــدام علاوه بر 
افزایش قیمت خودرو در حاشیه بازار 
و به هم خوردن نظــم بازار خودرو، 
سایر بازارها را دستخوش تحولات 
کرده و بــه انتظــارات تورمی دامن 
زده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
شــرکت های خودروســازی ایران 
خودرو و سایپا در حالی اقدام به پیش 

فروش محصولات خود کرده اند که مصوب شده بود هرگونه قیمت گذاری در این رابطه 
بر اساس دستورالعمل شورای رقابت انجام گیرد، از آنجایی که این اقدام موجب افزایش 
قیمت خودرو به شکل غیرمعقولی در حاشیه بازار شده است، غلامعلی صدقی در این باره 
افزود: براساس بند 5 ماده 58 قانون اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی که 
مبتنی بر سیاست های کلی نظام اقتصادی مصوب مقام معظم رهبری است یکی از تکالیف 
و اختیارات شورای رقابت »تعیین مصادیق و تصویب دستورالعمل تنظیم قیمت، مقدار و 
شرایط دسترسی به بازار کالاها و خدمات انحصاری در هر مورد با رعایت مقررات مربوط« 
است.وی ادامه داد: شورای رقابت پس از تشخیص انحصاری بودن بازار خودرو در ایران 
در سال ۱3۹2 و در جلسه شــماره ۱۴8 تاریخ یکم اردیبهشــت۱3۹2 اقدام به تصویب 
دستورالعمل تعیین قیمت خودروهای ســاخت داخل در هر سال کرد و در دستورالعمل 
مصوب جلسه شماره ۴۱۴ تارخ ۱2 اردیبهشت ۱3۹8 اجازه افزایش قیمت خودرو توسط 
خودروسازان را هر سه ماه یک بار صادر کرد.صدقی تصریح کرد: متعاقباً در جلسه ۴۴۹ 
تاریخ 2۹ دی ۱3۹۹ تصویب کرد که با توجه به کاهش تلاطمــات بازار و ثبات نرخ ارز 
اجازه افزایش قیمت سه ماه یک بار به خودروسازان لغو و هر 6 ماه یک بار شورای رقابت 
پس از بررسی به اتخاذ تصمیم بپردازد، این در حالی است که شرکت های خودروسازی 
ایران خودرو و سایپا با حمایت وزارت صمت در روزهای اخیر بدون هیچ گونه مجوزی 
از شــورای رقابت اقدام به اعلام قیمت های جدید کردند که این اقدام علاوه بر افزایش 
قیمت خودرو در حاشــیه بازار و به هم خوردن نظم بازار خودرو، سایر بازارها از جمله 
بازار سرمایه، ارز، کالا و خدمات را دستخوش تحولات کرده و به انتظارات تورمی دامن 
زده است.معاون نظارت دیوان عالی کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه وزارت صمت 
و خودروسازان اقدام خود را مطابق دستورالعمل شورای رقابت دانسته اند، گفت: چنین 
مصوبه ای یا تأییدیه مراجع ذیصلاح دیگر تا این لحظه به شــورای رقابت منعکس نشده 
است و از جانب شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا نیز مطلبی انتشار پیدا نکرده 
است و از طرفی مقرره و قانون تا زمانی که نشــر عمومی پیدا نکند لازم الاجرا نمی شود.

صدقی افزود: در خصوص این موضوع ریاست جمهوری اسلامی ایران نیز شخصاً دستور 
داده اند که افزایش قیمتی صورت نگیرد که این خــود می تواند دلیلی بر غیرقانونی بودن 
اقدامات وزارت صمت و خودروسازان در این خصوص باشد که ثمره این اقدام اخلال 
در نظام اقتصادی کشور است.عضو قضایی شورای رقابت گفت: اقدام خودروسازان در 
فروش محصولات خود بــدون رعایت ضابطه قانونی، قطعاً دادگســتری را با انبوهی از 
پرونده های قضایی در آینده از ناحیه خریداران، به خواسته استرداد وجوه مازاد بر مصوبه 
شــورای رقابت به دادگاه ها مواجه خواهد کرد که از قبِلَ این مسئله، مشکلات عدیده ای 
برای نظام قضایی و مردم به بار خواهد آورد.معاون نظارت دیوان عالی کشــور با اشاره به 
اینکه در این رابطه نامه ای به دادستان کل کشور و سازمان بازرسی مکتوب کرده، گفت: به 
استناد ماده 62 قانون نحوه اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و ماده 2۹۰ قانون آیین دادرسی 
کیفری دســتورات لازم برای پیگیری موضوع و توقف اقدامات خلاف قانون و تعقیب 

متخلفان صادر شود.

استاندار گیلان از نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و رونق تولید در رشت 
بازدید و بر حمایت از توســعه واحدهای صنعتی و تولیــدی تاکید و افزایش 
ظرفیت تولید داخلی را گامی موثر برای مقابله با تحریم ها عنوان کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اسدالله عباسی در حاشیه بازدید از نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و 
رونق تولید در رشت، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز شاهد حضور تولیدکنندگان و 
شرکت های دانش بنیان استان در این نمایشگاه هستیم که فعالیت های آنها، توسعه اقتصادی 
و خودکفایی گیلان را رقم می زند.وی با بیان اینکه بخشــی از واحدهای تولیدی استان 
در مرحله توســعه قرار دارند و تعدادی نیز علاقمند به توسعه هستند، افزود: با پیروی از 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب که سالجاری را سال »تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
نامگذاری کرده اند؛ به عنوان مدیر اجرایی اســتان اعلام می دارم که تمام قد از توســعه 
واحدهای صنعتی و تولیدی حمایت می کنیم.اســتاندار گیلان، با اشــاره به اینکه دولت 
ســیزدهم نیز بر تقویت و حمایت از تولیدکنندگان به ویژه شرکت های دانش بنیان تاکید 
دارد، ادامه داد: همه مدیران اســتان برای رفع موانع تولید و حمایت از بخش خصوصی 
بسیج شده اند.عباسی خاطرنشــان کرد: افزایش ظرفیت تولید داخلی علاوه بر ارزآوری، 
اشتغال پایدار را به دنبال دارد و راهکاری اثرگذار در جهت مقابله با تحریم های ظالمانه و 
غیرقانونی استکبار علیه ملت ایران است.به گزارش ایسنا، نمایشگاه فرصت های ساخت 
داخل و رونق تولید با حضور ۷8 واحد صنعتی و تولیدی در محل دائمی نمایشگاه های بین 
المللی گیلان در رشت برای بازدید علاقمندان با رعایت پروتکل های بهداشتی دایر است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران کشــور گفت: تا 
واحدهــای مرغداری نهاده 
های مورد نیازشــان را خریداری کنند و 
به دستشان برسد حدود ۴۰ روز طول می 
کشد و این تاخیر در ارسال نهاده ها اصلا 
اتفاق خوبی نیســت.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، حبیب اسدالله نژاد در گفت وگو 
با ایسنا در پاسخ به این سوال که وضعیت 
تامین ذرت در ســامانه بــازارگاه به چه 
صورت اســت؟ گفت:ذرت در سامانه 
بازارگاه به علت مشــکلاتی در تامین و 

تخصیص ارز  با تاخیر شارژ می شــود و تا واحدهای مرغداری آن را خریداری کنند و به دستشان 
برسد حدود ۴۰روز طول خواهد کشید که این تاخیر اصلا خوب نیست، زیرا هم باعث ایجاد بازار 
سیاه می شود و هم اینکه مرغدار را در تامین نهاده دچار چالش می کند.وی ادامه داد: انتظار ما این 
است که این اشکالات در تامین و تخصیص نهاده از طریق بازارگاه بعد از یک سال ونیم سال فعالیت 
برطرف شود تا مرغداران درگیر موضوعات دیگری نشوند.مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
کشور در بخش دیگری از صحبت هایش به توزیع مرغ منجمد اشاره کرد و گفت:در حال حاضر در 
کشور با مازاد تولید مرغ مواجه هستیم؛ به طوری که شرکت پشتیبانی امور دام مبادرت به خرید و 
ذخیرسازی  مرغ در استان ها کرده است.این جمع آوری یعنی میزان عرضه از تقاضا بیشتر است. از 
آن طرف دولت اقدام به توزیع مرغ منجمد کرده است. توزیع مرغ منجمد.برای تنظیم بازار و جبران 
کمبودها است. وقتی کمبودی نیست عرضه مرغ منجمد تحت هر شرایطی به تولید آسیب می زند.وی 
تصریح کرد:قیمت مرغ در بازار برای مصرف کننده به حدود 28 هزار تومان رسیده است در حالی که 
نرخ مصوب آن 3۱ هزار تومان است. این یعنی مرغداران در فروش هرکیلو مرغ 3۰۰۰ تومان ضرر 
می کنند.اسدالله نژاد در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا قیمت نهاده ها از جمله جوجه یکروزه 
کاهش یافته است یا خیر؟ گفت:واحدهای مرغ مادر حاضر نیستند جوجه یکروزه را با نرخ مصوب 
تحویل واحدهای مرغ گوشتی بدهند و اراده ای برای آن وجود ندارد. ما حاضریم  تمام جوجه های 
یکروزه  را از واحدهای مرغ مادر به نرخ مصوب خریداری کنیم و تحویل واحدهای تولیدی بدهیم 

ولی اجرای این امر مستلزم همکاری و دستور  جهاد برای عرضه جوجه از طریق اتحادیه است.

مشــاور زنان و خانواده وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: بــا اجرای دقیق بیمــه قالیبافان 
که در ســال های اخیر مورد غفلت قرار گرفته، 
تلاش می کنیم تا از فعالان این عرصه به ویژه زنان کارآفرین 
پشتیبانی و حمایت های همه جانبه را انجام دهیم.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد، حســینی در جریان بازدید از کارگاه های 
تولید فرش و قالی در محلات اردبیــل اظهار کرد: ظرفیت 
اســتان اردبیل در تولید فرش مناســب و مطلوب است و 
بخش عظیمی از زنان در این حرفه مشغول فعالیت بوده و به 

تقویت چرخه هنر صنعت فرش کمک می کنند.
وی تصریح کرد: ما در کنار توسعه و حمایت از تولید فرش 
در انواع مختلف ســعی می کنیم تا مصوبه مجلس در مورد 
بیمه قالیبافان به درستی اجرایی شده و صاحبان این حرف 

از مزایای بیمه استفاده کنند.مشــاور زنان و خانواده وزیر 
صنعت، معدن و تجارت گفت: در کارگروه رفع موانع تولید 
و پشتیبانی از زنان کارآفرین مصوبات خوبی را در این حوزه 
انجام دادیم و سعی و تلاشمان بر این است تا در کنار اجرای 
قانون بیمه قالیبافان فعالان این عرصه را از تسهیلات کم بهره 
بهره مند کنیم.حسینی ضرورت تقویت و حمایت از زنجیره 
تولید در بخش قالی و صنایع دستی را نیز یادآور شد و افزود: 
در تأمین مواد اولیه تولید قالی از طریق تعاونی های استان ها 
اقدامات خوبی  آغاز شده که انتظار می رود این فرآیند بیش 

از گذشته مورد توجه قرار گیرد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود خاطر نشان کرد: در 
اســتان های مرزی علاوه بر تولید و عرضه این محصول به 
بازار، برای صادرات این محصولات نیز برنامه ریزی هایی 

انجام شده و وزارت صنعت، معدن و تجارت با بهره گیری 
از ظرفیت های موجود تلاش می کند تا این مســیر را بیشتر 
هموار کند.مشــاور زنان و خانواده وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اضافه کرد: در دولت سیزدهم تولیدکنندگان فرش 
به ویژه بانوان شاغل در این حوزه در قالب کارگاه های بزرگ 
و کوچک مورد حمایت قرار می گیرند و تلاشــمان بر این 
است تا از مزایای بیمه، تسهیلات بانکی و تأمین مواد اولیه 

در جهت حل مشکلات استفاده کنیم.

عضو قضایی شورای رقابت:

افزایش قیمت خودرو به انتظارات 
تورمی دامن زده است

در نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و رونق تولید در گیلان

افزایش ظرفیت تولید داخلی گامی 
برای مقابله با تحریم ها

تاخیر در ارسال نهاده ها اتفاق خوبی نیست

  توزیع مرغ منجمد به تولید
 آسیب می زند
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